
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 12ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 11 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2016

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 88/2016    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 6  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2016 ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ.

Σήμερα Δευτέρα 11 Απριλίου 2016 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:30 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 7022/7-4-2016 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από 
τα εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος,
2. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
3. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος,
4. Χρήστος Πέτκος (Αναπλ. μέλος)

1. Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος,
2. Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος,
3. Αναστάσιος Δίου Τακτικό μέλος.
4. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.
           Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα:

1.Έγκριση  Πρωτοκόλλου  Προσωρινής  κι  Οριστικής  Παραλαβής  του  έργου 
«Διαμόρφωση εισόδου Αγίου Αθανασίου».

2. Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για λήψη κανονιστικής απόφασης για 
την μείωση δημοτικών τελών σε τρίτεκνες οικογένειες.
   Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 
του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

1



κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποίο πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

  Ο Πρόεδρος που εισηγείται το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που 
έχει ως εξής:   

   Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  
καθώς  επίσης  και  τις  ανάγκες  για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  
Οικονομικού Έτους 2016 προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :

Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
    Α. Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία  

και μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίο

ς 
Διαμορφω

μένος

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης

Διαμορφωμ
ένος μετά 

την 
αναμόρφωσ

η

Αιτιολο
γία

06.00.0471.002

Ποσοστό 2% επί του 
ηλεκτρικού ρεύματος 
της ενεργειακής 
Τουριστικής.

1.524,20

1.524,20

06.00.0523

Εισφορά 40% ή 75% 
του ΚΗ/1947 
Ψηφίσματος (άρθρο 34 
Ν 1337/83) 538,54

405,49

944,03

06.00.1519.007

Λοιπά πρόστιμα για 
παράνομη άσκηση 
υπαίθριου εμπορίου 
(άρθρο 5 του Ν. 
2323/95 όπως 
αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 4 του Ν. 
3190/2003). 0,00 250,00 250,00

06.00.1699.001

Λοιπά έκτακτα έσοδα 
που δεν μπορούν να 
ενταχθούν στις ανωτέρω 
τάξεις. 4.013,83

23.022,72

27.036,55

06.00.5113

χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη ειδικευμένων 
δαπανών 28.163,69 28.163,69

06.00.5124

Χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο από το 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΕΣΠΑ 
και Εθνικό ΠΔΕ) 107.639,87 107.639,87

ΣΥΝΟΛΟ 161.005,97 165.558,34

2



Β. Διαγράφει  από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έσοδα με πίστωση του  
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμέ

νος

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφω
μένος μετά 

την 
αναμόρφω

ση 

Αιτιολ
ογία

06.00.5112

Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο 
από τακτικά 
έσοδα για 
πιστώσεις 
προοριζόμενες 
για επενδυτικές 
δαπάνες 9.338,92 9.338,92

0,00

06.00.5123

χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο 
από έκτακτα 
έσοδα για την 
κάλυψη 
ειδικευμένων 
δαπανών 25.049,22 18.824,77

6.224,45

06.00.5122.001

Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο 
από έκτακτα 
έσοδα (εκτός 
ΠΔΕ) για 
πιστώσεις 
προοριζόμενες 
για επενδυτικές 
δαπάνες 137.013,23 107.639,87

29.373,36

ΣΥΝΟΛΟ 135.803,56 35.597,81

Γ. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ
Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω πιστώσεις, που  
δεν προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταί
ος 

Διαμορφ
ωμένος

Ποσό 
Αναμόρφ

ωσης 

Διαμορφ
ωμένος 
μετά την 
αναμόρφ

ωση 

Αιτιολογία

ΣΥΝΟΛΟ

Δ) Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
νέες πιστώσεις, δηλαδή:

3



ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωσ
ης 

Διαμορφω
μένος 

μετά την 
αναμόρφω

ση 

Αιτιολογία

02.64.8122.002 Αρχαιολογική Έρευνα 
συνεχ (2013)

 40,00

40,00

Ε)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφω

μένος

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η

Αιτιολογία

02.20.7325.001

Επέκταση και 
βελτίωση 
δικτύου 

ηλεκτροφωτισμ
ού του Ενιαίου 
Δήμου Έδεσσας 22.141,68

10.814,14

32.955,82

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΣΑΤΑ

02.20.6012.001

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και 

για εξαιρέσιμες 
ημέρες & 

νυκτερινές ώρες 
& λοιπές 
πρόσθετες 
αμοιβές. 1.000,00

6.800,00

7.800,00
02.30.6063.001 Προμήθεια 

γάλακτος. 2.864,00 302,00 3.166,00
02.45.6063.001 Προμήθεια 

γάλακτος. 39,00 302,00 341,00

02.35.6422

Οδοιπορικά 
έξοδα και 

αποζημίωση 
μετακινούμενων 

υπαλλήλων 500,00

1.000,00

1.500,00

02.20.6211.001

Δαπάνη 
ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
φωτισμό οδών, 
πλατειών κ.λ.π. 
κοινοχρήστων 

χώρων.
290.180,0

0

5.900,00

296.080,00
ΣΥΝΟΛΟ 25.118,14 341.842,82

Μετά την παραπάνω αναμόρφωση ο προϋπολογισμός αυτός εμφανίζει σύνολο εσόδων  
35.493.013,89€,  σύνολο  εξόδων  35.491.971,05€ και  αποθεματικό  κεφάλαιο  
1.042,84€.

4



      Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη όλα τα παραπάνω να προβεί στη σύνταξη του σχεδίου της 6ης Αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2016 και στη συνέχεια να το υποβάλλει 
στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση.
      Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και 
έχοντας υπόψη:

1. τις  διατάξεις  της  παρ  5  του  άρθρου  23  Ν.  3536/07  (ΦΕΚ  42Α΄)  «Ειδικές 
ρυθμίσεις  θεμάτων  μεταναστευτικής  πολιτικής  &  λοιπών  ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012
4. το  άρθρο  77  Ν.  4172/2013(ΦΕΚ 167Α)  «Φορολογία  εισοδήματος,  επείγοντα 

μέτρα  εφαρμογής  του  Ν.  4046/2012,  του  Ν.  4093/2012  και  του  Ν. 
4127/2013 και άλλες διατάξεις».

5. τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2016, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την  αριθ.  293/2015  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  όπως  έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  6ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2016, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
Β.  Την  υποβολή αυτού,  με πλήρη αιτιολόγηση κάθε  εγγραφής στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την σχετική ψήφισή του.
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:00π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 88/2016

Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 
κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 11-4-2016
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Ιωάννης  Χατζόγλου,  Χρήστος 
Πέτκος (Αναπλ. μέλος).

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου, και Προμηθειών  κα 
Μελπομένη Καλούση.
-Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου

5


	           			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


